
SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda A.SL 7 

Carbonia 
 

 

 

Deliberazione n        1141 
 

adottata dal Direttore Generale in data    13/11/2007 
 
 
 

OGGETTO:  Sistema di videocapsule Given Imaging – Aggiornamento tecnologico DATA RECORDER 
DR2C KIT per la endoscopia capsulare del tenue – DITTA MG LORENZATTO – 
Integrazione fornitura 

  
 
Su proposta del Resp.le del Servizio Acquisti: 
 
 
Premesso  che: 

con delibera n° 967 del 31.08.06, l’Azienda ha deli berato in favore della Ditta MG 
Lorenzatto, l’Affidamento di un Sistema videocapsula GIVEN, compreso la fornitura biennale 
di videocapsule monouso per il tratto del piccolo intestino; 
 

Vista  la nota prot. n°1321 del 12.10.07, a firma del Res ponsabile Unità Operativa di Chirurgia 
P.O. S. Barbara Dr. A. Tuveri, con la quale sottopone all’Amministrazione la proposta 
avanzata dalla Ditta MG Lorenzatto per un aggiornamento tecnologico del Sistema in uso al 
reparto di Endoscopia, mediante acquisto di un secondo Data Recorder di nuova 
generazione a prezzo di mercato, in sostituzione di uno dei due Data Recorder in dotazione, 
includendo nel prezzo medesimo la fornitura di una confezione da 10 videocapsule  
monouso. Il prezzo di mercato  del solo DATA RECORDER DR2C è pari a € 9.900,00 oltre 
l’IVA di legge;  

 
Vista  in merito, la proposta della Ditta MG LORENZATTO allegata alla nota succitata, 

concernente la fornitura di DATA RECORDER DR2C KIT, pacchetto promozionale di 
aggiornamento tecnologico per la endoscopia capsulare del tenue e del colon composto da:; 

• N°1 DR2C set completo di data recorder, cintura, ca rica batteria, sistemi di sensori 
di captazione SB/colon e esoschemi plastificati a  € 9.900,00 + IVA; 

• N°1 software rapid 5.0  
• N°1 conf.ne da n°10 capsule GIVEN IMAGING PILLCAM C OLON per la 

videoendoscopia dell’ intestino tenue/crasso a € 6.200,00 + IVA; 
   
Visto   il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario in calcio alla nota medesima; 
 
Constatato che l’offerta comporta una spesa complessiva pari a € 9.900,00 + IVA 20%, anziché 

€16.100,00 + IVA; 
 
Ritenuto applicabile l’art. 57 punto b) comma 2 del D.Lgs 163/06, norme vigenti; 
 
 

PROPONE 
 

sulla base delle argomentazioni citate nella premessa ed avvallate dal Direttore Sanitario, di adottare 
apposito atto deliberativo di aggiornamento tecnologico del Sistema di videocapsule GIVEN, mediante 
sostituzione del vecchio Data Recorder con DR2C di nuova generazione, necessario per il Servizio di 
Endoscopia Digestiva del P.O. S. Barbara, a favore della Ditta MG. Lorenzatto,  

 
 

Il Direttore Generale 
 

Preso atto dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti, nonché della nota del Resp.le 
della U.O. di Chirurgia del P.O. S. Barbara, avvallata dal Direttore Sanitario; 

 
Ritenuto applicabile l’art. 57 comma 2 del D. Lgs.163/06 che consente, in corso di unicità del 

prodotto, la procedura negoziata; 
 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda A.SL 7 

Carbonia 
 

 

 
 

Segue deliberazione 1141 del13/11/07   
 
 
 
Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 
 

  
 

D E L I B E R A 
 

Per le motivazioni esposte nella premessa: 
 
� Di disporre, ai sensi del D. Lgs.163/06, l’affidamento in favore della Ditta MG. LORENZATTO di quanto 

segue, come da offerta n°2007/0998/RP/010945 del 17 .07.07; 
 

DATA RECORDER DR2C KIT, pacchetto promozionale di aggiornamento tecnologico per la 
endoscopia capsulare del tenue e del colon composto da:; 
• N°1 DR2C set completo di data recorder, cintura, ca rica batteria, sistemi di sensori di captazione 

SB/colon e esoschemi plastificati; 
• N°1 software rapid 5.0  
• N°1 conf.ne da n°10 capsule GIVEN IMAGING PILLCAM C OLON per la videoendoscopia dell’ 

intestino tenue/crasso; 
Totale complessivo fornitura  € 9.900,00 + IVA 
 
 

� di demandare al Capo Servizio Acquisti di provvedere per gli adempimenti di competenza relativamente 
alla emissione dell’ordine di fornitura; 

 
� di dare atto che la promozione offerta dalla Ditta comporta il ritiro del data recorder GIVEN vecchio 

modello in dotazione; 
 
► di determinare che il capo servizio bilancio/contabilità provveda al pagamento delle fatture di 

addebito previa liquidazione della medesima a cura delle articolazioni organizzative utilizzatrici, con 
regolare ordinativo bancario tratto sul tesoriere aziendale; 

 
► di disporre la contabilizzazione della spesa complessiva di € 9.900,00 + IVA del piano dei conti 

aziendale sulla classe di costo  020300004 bilancio di competenza Aziendale. 
 
 

 
Il Direttore Generale  

           Dott. Benedetto Barranu 
DIRAMM/ 

DIRSAN/ 

ACQ/A/ FODDIS 

ADD/R.Tiddia 

D Integrazione Sistema Giveng 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SERVIZIO SANITARIO REGIONE SARDEGNA 
Azienda A.SL 7 

Carbonia 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n. __________________ del ________________ 

nell’albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 

a partire dal ______________al ______________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

ed è stata posta a disposizione per la consultazione 

 

 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

         Affari Generali 

Geom. Agulli Gerolamo 

                             
 
 
Destinatari: 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Bilancio 

Servizio Acquisti 

 
 
 
 
 


